

18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	167,0000	70,11	11 708
					3,16	527
19	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint.	m2	48,0000	117,56	5 643
					58,69	2 817
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	10,8000	15,48	167
					3,79	41
		TOTAL 1.1 reparatia treptelor la intrare in cladire				185 337
		Inclusiv salariul				62 507
		1.2.Rampa de acces				
21	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3	1,0240	16,41	17
					16,41	17
22	CB03E1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile .	m2	29,2500	66,81	1 954
					31,55	923
23	CB03F1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile .	m2	12,8000	78,87	1 010
					39,44	505
24	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	219,8600	14,13	3 106
					0,92	201
25	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg	50,0000	14,57	728
					1,36	68
26	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	2,3000	1 039,56	2 391
					260,33	599
27	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv.	m3	4,6800	2 044,98	9 571
					170,39	797
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,0500	4,92	207
					0,95	40
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	29,2500	238,77	6 984
					78,89	2 307
30	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala.	m2	12,8000	475,42	6 085
					173,55	2 221
31	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba.	m	39,0000	89,65	3 496
					28,40	1 108
		TOTAL 1.2.Rampa de acces				35 549
		Inclusiv salariul				8 786
		SAP.1.3.Pardosele				
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc.	m2	48,0000	7,72	370
					6,94	333
33	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile.	m3	9,6000	90,40	868
					47,65	457
34	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	4,8000	398,78	1 914
					37,87	182
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	48,0000	189,03	9 074
					28,40	1 363
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	121,2300	4,92	597
					0,95	115
37	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 20 mm .	m2	121,2300	83,64	10 140
					14,77	1 790
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea,	m2	48,0000	207,39	9 955